
UCHWAŁA NR XXVI/238/21 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2020r,poz.713 ze zm.), art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy o petycjach (Dz.U z 2018, poz. 870) 
Rada Gminy Lubasz, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się rozpatrzyć petycję Pani Teresy Garland z dnia 22 lutego 2021r.dotyczacą wydania opinii 
w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego negatywnie, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz zobowiązując do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Żaneta Andrzejewska 

Id: E33B7C09-6498-4642-B968-85A964A09BC1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Gminy Lubasz wpłynęła w dniu 22 lutego 2021r. petycja Pani Teresy Garland złożona w interesie
publicznym w zakresie wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego została, zgodnie z
właściwością przekazana do rozpatrzenia.
W treści petycji wnioskodawcy domagają się by Rada Gminy Lubasz wyraziła opinię w sprawie

przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji
jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla
Polski.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 07 maja 2021r. zarekomendowała negatywne
rozpatrzenie petycji, uzasadniając jak poniżej:
„ Źródłem prawa do petycji jest art. 63 Konstytucji RP. Istotę petycji wyraża zaś art. 2 ustawy o petycjach. W
doktrynie prawa wskazuje się, że petycje powinny dotyczyć " szeroko pojętej działalności władzy publicznej,
zwłaszcza w jej społecznym odbiorze i niezależnie od tego, w jakich formach prawnych jest przeprowadzona i
jakie są zorganizowane i usytuowane w mechanizmie sprawowania władzy podmioty" ( W. Sokolewicz, art. 63,
w; Garlicki, Konstytucja, t.4,s.8).
Przedmiot petycji co do zasady mieści się w granicach przedmiotowych petycji, zaś forma rozstrzygnięcia -

wyrażenia opinii ( niemającej charakteru wiążącego ) mieści się w granicach kompetencji rady.
Propozycja negatywnego rozpatrzenia petycji wynika z tego, że w polskim systemie prawnym nie istnieje

referendum ludowe.Nie ma możliwości wprowadzenia aktów normatywnych na podstawie akceptacji przez
naród. Źródła powszechnie obowiązującego prawa w Polsce są taksatywnie wymienione w art.87 Konstytucji,
zaś organy władzy publicznej w tym rada gminy, działają na podstawie i w granicach prawa (art. 7 Konstytucji)
i nie mogą wydawać opinii oczywiście sprzecznych z porządkiem prawnym wyrażonym w Konstytucji RP.
Mając na uwadze powyższe, petycja nie może zostać uwzględniona pozytywnie. Marginesowo, można

wskazać adresata petycji na treść art. 118 ust. 2 Konstytucji, na mocy którego inicjatywa ustawodawcza
przysługuje również grupie co najmniej 100 000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu".

W związku z powyższym Rada Gminy Lubasz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia
petycji.

Przewodnicząca Rady Gminy

Żaneta Andrzejewska

Id: E33B7C09-6498-4642-B968-85A964A09BC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-28T12:31:40+0000
	Polska
	Żaneta Andrzejewska; Gmina Lubasz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




